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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Udenrigsministeren udtaler i Skatteministeriets pressemeddelelse "Historisk aftale om in-

ternational selskabsbeskatning" af 8. oktober 2021: "Jeg glæder mig over, at Danmark 

sammen med 135 lande er nået til enighed om en ambitiøs aftale i OECD, der sikrer be-

skatning af de største og mest profitable selskaber – heriblandt tech-giganterne. (…) Sam-

tidig er aftalen et tydeligt tegn på fornyet internationalt amerikansk engagement og på det 

stærke transatlantiske samarbejde." Vil ministeren redegøre for, hvad regeringens hold-

ning er til, at USA og andre lande efter den multilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst 

sikres beskatning af de mest profitable danske selskaber? 

 

Svar 

Det er afgørende for sammenhængskraften i vores samfund, at verdens største og rigeste 

multinationale koncerner, herunder også tech-giganterne, betaler den skat, de skal, lige-

som det gælder for alle andre virksomheder. Ingen virksomheder skal kunne undgå at bi-

drage til fællesskabet.  

 

Derfor støtter regeringen, sammen med 136 andre lande og jurisdiktioner, den historiske 

OECD-aftale, der blev indgået den 8. oktober 2021. Det gælder også aftalens spor 1, der 

sikrer, at de største og mest profitable multinationale koncerner, med en global omsæt-

ning på over 20 mia. euro (svarende til cirka 150 mia. kr.) skal betale skat af en del af for-

tjenesten i de markeder, hvor de opererer. 

 

Danmark får altså nu en (delvis) adgang til at beskatte udenlandske selskaber, der opere-

rer i Danmark på baggrund af digitale forretningsmodeller, dvs. også tech-giganterne. Det 

har været afgørende for regeringen.  

 

Den (delvise) adgang til at beskatte de mest profitable udenlandske koncerner, som Dan-

mark vil få i medfør af aftalen, modsvares af en tilsvarende adgang for de andre lande til 

at beskatte de mest profitable danske koncerner. 

 

OECD-aftalen vurderes samlet – med en vis usikkerhed – at indebære et mindre årligt 

merprovenu for Danmark. 
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